Pacem haberi, impetrari. ac obtineri sufficit per interfectorem vel occisorem à maiori parte hæredum & valet secundũ Flor. in l. per fundum. ff. de ferui. rustic. præd. Anch. in c. 2. de iure patr. Pat. Ang. Pau. castr. Ruin. & ceteros Moder. in l. 4. §. Ca. to. ff. de ver. ob. Ang. in trac. maleficiorũ, in ver. cõparent. quæ sit in termino defensionis. Boer. decif. 121. n. 3. Franc. de Are. in l. pro hærede. §. si. ff. pro hærede. vbi exprimit istam esse cõmunem opi. & magis communem, & æquam consulendo ait Io. de Amicis, conf. 88. n. 6. 7. & 8. & ista maior pars hæredum quomodò, & qualiter intelligatur declarant omnes præccitati Doct. & optimè Io. de Amicis, in d. conf. 88. nu. 6. F. Viuius lib. 2. opi. 204.

Pax fieri non potest pro blasphemia. Nisi confitendo. Clar. q. 58. ver. sed quid. stante tamen statuto, qd pœna debet mitigari propter pacem, si quis blasphemauit Deum, vel Sãctos, debet pœna mitigari ex eo quod episcopus facit pacem cũ blasphemò de blasphemia, Bal. in l. accusationẽ. C. qui accusa. non pnt. Præstita tñ cautione de parendo mandatis ecclesiæ, pro-

pter cautelam, dicit Soc. sen. in c. statutum. n. 3. §. se obtinuisse in quæstione de facto. Bon.

Pax p̄t fieri à Principe, si offendat. Cla. q. 58. ver. sed. qd. idẽ. Pax si sit facta monacho, vt monacho eius intuitu, si habet filium an ingressum ex legitimo m̄ro, aut spectat facere pacẽ ei filio, & n̄ monasterio. aut ipsi monacho intuitu ecclesiæ, & debet præferri monasterium. aut sumus in dub. & ad vtrũque spectat. sed bene est, vt in omni casu habeatur pax ab vtroq. Cla. d. q. 58. ver. vltimus. Amplia etiam si filius ille foret naturalis, & certus, vt est communis opi. Cla. ver. scias autem. idẽ.

Pacem facere potest pupillus maior infante tutore auctore. communis est opi. Cla. ver. quæro. q. 58. secº si minor sit infante, vt est communis opi. Nec est opus iudicis decreto in pace conficienda. & hoc si sit tutor generalis, secus, si specialis, vi de ibi latius. Bonac.

Pacem facere potest procurator, qui habet speciale mada. tum ad hoc. Secus si generale cum libera administratione, vt est communis opi. Cla. d. q. 58. ver. sed an procurator. idẽ.

Pax habita à vulnerato, postea ex vulnere mortuo, si pdest. Cla. d. q. 58. ver. quæro pone. Suza. inter conf. cri. conf. 3. vol. i. vide omnino. D. Moro. in trac. de fide. treug. & pa. q. 3. per totum. & si statutum requirit, qd habeatur pax ab herede, nõ pdest, si habuit à defuncto, vt est cõmunis opi. Clar. d. q. 58. ver. quæro pone. idẽ est de iure communi, qd habens pacem pro vulnerib. ab eo, qui ex eis sit mortuus, pax de vulnerib. nihil ei prodest, vt est communis opi. Clar. d. q. 58. ver. vnum tamen scias. Bonac.

Pax vxoricidæ non prodest habita à filiis communib. communis est opi. Cla. q. 58. ver. cõtingit, quia debet habere à fratrib. & attinentibus vxoris. idẽ.

Pax habita à filio offensi, qui non sit hæres, nõ valet, vt est cõis opi. Cla. q. 58. ver. quæro nunc. Bonum tñ esset habere pacem ab vtroque. Cla. ibi. ver. sed hic incidẽter. Nec ideo in hoc filius faciendo pacẽ, d̄r adiuiffe hæreditatem, vt est communis opi. Cla. ibi. ver. Sed hic incidẽter. Debet tñ tutẽ incedere filius, & hæres sanguinis producere supplicationẽ, & impetrare dispensationem à Principe, vt possit facere talẽ remissionem. aliquo etiam percepto, citra ius & nomẽ hæredis. idẽ.

Pax debet haberi ab omnib. hæredib. de necessitate, nec sufficit maior pars, vt est communis opi. & præsertim si statutum hoc vellet, vt est communis opi. Cla. q. 58. ver. frequenter. Et à foemina herede. Secus si quid ei particulariter relidit esset vel excusata à statuto, vt est cõis opi. Dia. q. 58. ver. sic. sed quid si, & si nullus adsit hæres à quo pax haberi possit, potest impetrari gratia à Principe, vt est communis opi. Cla. ibi. ver. sed quid si. Moronus. q. 103. de fide. treug. & pac. vide oĩno et Viuium in suo communium opi. ver. statutum disponẽs. qd bñitus in 1. par. & nos Ferrarienses habemus de hoc statutum. sub rub. qd bñitus de banno nõ extrahatur nisi de voluntate eius, qui eum in banno poni fecit. ad quod statutum, vide D. m. Alc. in conf. 42. vol. 5. Cla. q. 59. Tiraq. de legib. connubia. li. 1. in gl. sub n. 61. Iac. in l. cum filius familias. n. 100. ff. de leg. 1. & n. 92. Nouel. in pract. cri. vbi de pace agit. Bertach. in ver. pax & illud statutum est stricti iuris. Bal. conf. 195. n. 4. in 2. par. vide et plotum in repeti. l. si quãdo. n. 3. Papi. 3. 52. ad ff. Foller. in pract. cri. tit. audiantur exceptiones proponendæ. nu. 18. vide Alex. consil. 50. D. m. Cagnazinum multã eruditionis vir, in regula nemo potest. de regu. iur. in 6. Bald. in l. si filius. qui in ff. de vulga. & pupilla. Ruin. in §. & quid si tantum. col. 12. de liber. & posth. Arno. dialogo 14. Soarez. verbo pax. num. 66. & seq. idẽ.

Pax fieri potest pro absente à notario, stipulante nomine omnium, quorum interest. Cla. q. 58. ver. dictum est. quod procedit in pace solenni. Alias pertinet ad Sacerdotem & confesorem, & pax stipulata à notario nomine absentis, debet ratificari, alias est nulla, vt est communis opi. D. Marcus Brunº Ferrariensis inter conf. per D. Zilletum. conf. 94. & D. Bertazolus Finalensis, vir multã literaturã. inter conf. cri. conf. 95. n. 3. & 4. to. licet eum refellat. D. Corraius in suo communium opi. in inspectione 2. n. 33. fol. 56. & qd ratificatione opus nõ sit in pace stipulata per notarium nomine absentis, dicit magis cõmunem opi. disertissimus iuriscõsultus. D. Hercules de Sylue stris. inter consilia criminalia. cõf. 97. to. 2. vide quid dicat Moronus de fide. treuga & pace. n. 6. vbi tenet qd nõ sit necessaria ratificatio in pace. nec idedò possit reuocari quia quicquid sit propter pacem legis habet vigorem. Bald. in conf. 2. 12. in Nouellus de pace. n. 65. idẽ.

Pax facta simpliciter pro iniuria, vulnere. vel morte, nõ cõtetur facta remissio pro damnolpecuniario offensi, vel pro expensis, vt est cõis opi. Clar. q. 58. ver. si quæro modo. idẽ.

Pax facta

Pax facta in foro conscientia nõ prodest in foro fori, vt est communis opi. Clar. q. 58. ver. sed in proposito, & debet haberi plena pax & remissio, vt quis consequi possit gratiam. Cla. ibi. ver. adde. vide Gul. de Cuneo, inter conf. cri. q. 8. to. 1. Bo. Pacem non solum debet habere principalis, sed & auxiliator ad homicidium, & condemnatus in pœnam pecuniariam, si vult ab ipsa pœna gratiam consequi. Cla. q. 58. ver. & aduerte. Bonacoff.

Pacis instrumento opus est, vt pax facta dicatur, vt est communis opi. Cla. q. 58. scias etiam. Bonac.

Pacem regens prouinciam suadere faciendam, non compellere potest, vt est communis opi. Cla. q. 58. ver. pro complemento. Bonac.

pax dicitur rupta pro offensione filij, vt est communis opi. de qua Moronus de fide. treuga & pace. q. 145. n. 5. Bonac. pacem rumpere nõ intelligitur offendẽs, à quo prius fuit offensus, & prouocatus, quia non ex antiqua causa, sed ex noua censetur motus. Cherianus in suo cõmunium opi. in ver. pax. Paris. conf. 165. n. 16. in 4. vol. com. dicit. Bonac.

pax semel ab aliquibus inita, non ideo statim rupta censetur, qd causa aliqua de nouo superuenerit. communis est opi. Soarez. ver. pax. Paris. conf. 165. in 4. vol. Bonac.

pacem faciens cum aliquo, & iniuriam remittens, si intelligitur interesse, vel damnũ remississe, vt est cõis opin. Soarez in ver. pax. n. 64. vbi etiam alia. & ideo cautela est, vt in cõtractu pacis remittatur omne damnũ & interesse in iudicio, vel extra. Moronus de fide. treuga & pace. q. 177. n. 8. Bonac.

pacem simpliciter tutor, vel pupillus tutore, auctore facere potest, secundum magis communem opi. pacem tamen cum obligatione ad pœnam facere non potest, & facta non tenet, vt est communis opi. Chircouius de communi opi. centu. 5. concl. 73. idẽ.

pax non impedit, quominus publico iudicio reus damnari possit, vt est communis opi. de qua D. Hiero. Gabr. conf. 172. n. 4. 5. Bonac.

pax non dicitur rupta ex noua causa superueneriente, vt est communis opi. Portius conf. 7. n. 1. 5. & seq. Cepha. conf. 3. Benintendius decif. Bono. 5. n. 2. Soarez ver. pax. n. 62. idẽ in iudiciis. n. 63. D. Hier. à Monte in suis quæstionib. q. 6. n. 4. se cus in treuga, quia noua causa allegari non potest, vt est communis opi. de qua ibi. n. 6. & ibi communionem dicit. n. 14. Limita, vt ibi per eum. n. seq. Nonius conf. 110. n. 8. comm. dicit. Corn. conf. 284. in 4. idẽ.

pacem rumpens potest offendi sine metu pœna conuentionalis, vt est communis opi. de qua Nonius conf. 110. nu. 3. & conf. 111. n. 30. vbi iusta causa excusata à pœna conuentionali in pace rupta, vt est communis opi. ibi. Bonac.

pax in dubio censetur rupta ex noua cã. nõ ex veteri, vt est communis opi. D. Octauia. Vulpellus de pace. q. 47. n. 1. Benintendius decif. Bono. 6. 5. n. 2. com. opi. dicit. Paris. cõf. 165. in 4. vol. Corn. conf. 51. in 1. vol. Moronus de fide. treug. & pace. q. 112. & q. seq. Limita, vt per ipsum Moro. q. 117. & seq. & quæ sit noua causa. Moro. ibi q. 122. idẽ.

pax prodest absenti, etiam in foro iudiciali. Fran. de Are. in l. stipulationum. §. Cato. in ff. de ver. ob. com. dicit. idẽ. pacem pater potest facere etiam pro filia inuita, vt est cõis opi. de qua D. Hier. Gabr. conf. 172. n. 44. Quid si extat statutũ qd propter pacem habitam de iniuria illata an autẽ pœna tolleratur, vel diminuat ad mitigationem pœnae, sufficit pax habita à patre de iniuria facta filio. Vide per Soc. in c. olim. n. 41. & seq. de iniuriis, & damno dato. Bonac.

Pax facta à patre non obligat filium. Licet. n. pax sit transactio, vel pactum, seu habeat vim transactionis, vel pacti. nõ cõprehendit filium, nisi esset hæres patris. Et idedò de pace rupta per filium, qui occidat iniuriantem patrem, non tenetur, quia pax non dicitur rupta, Nam persona nõ nominata in pace nõ subintelligitur, nec filius in huiusmodi actib. comprehendit, nec adherentes, potissimum in his, quæ præteritam solam & hominis priuati iniuriam ac simplicem eius remissionem cõtinẽt, vt est communis opi. de qua D. Hier. Gabr. in conf. 182. n. 3. & seq. nisi exprimatũ, vt ibi. ita vt possunt ex offensa subsequuta de pace rupta teneri, etiam post paces publicas, & bella non continentur adherentes, nisi exprimatũ, vt est communis opi. de qua ibi. n. 6. Bonac.

Pace facta p̄ se & heredib. plurib. relicta decessit, si vnus offendantur, pœna contra omnes in solidum cõmittitur, sed communis opi. stat contra, Moronus de fide. treuga & pace. q. 134. nu. 7. Bonac.

Pace rupta ab aliquo potest offensus, illum offendere, absque metu pœna conuentionalis. Tob. Nonius conf. 110. n. 3. 80

communem dicit. idẽ. Pacem cum alio faciens, intelligitur solum remittere iniuriam & rancorem, sed non damnũ illatum, vel interesse, vt est communis opi. Soarez verbo pacem. n. 64. idẽ.

Pacem rumpens alteri. alter eam rumpere potest, vt est verior & receptor opi. Soarez verbo pacem. n. 69. idẽ.

Pax semel aliquib. inita, non ideo statim rupta censetur, quod causa aliqua de nouo superuenerit. commune aiunt, idẽ in induciis procedere affirmantes Alex. in l. qui in sulam. ff. de ver. ob. Pe. de Benint. decif. 65. Viuius. li. j. opi. 2. 23. E. Sua.